
附件1.第二批国家药品集采（海南）中选结果表（2021.4.20-2022.4.19）

序号 药品通用名 用 途 剂型 规格包装 计价单位 中选企业
按包装中选价

格（元）
每片或每支单

价（元)
中选企业
数/家

协议采购
量比例

1 醋酸阿比特龙 抗癌药 片剂 0.25g*120片 盒 江西山香药业有限公司 4296 35.8000 3 70%

2 阿德福韦酯 抗病毒 片剂 10mg*30片 盒 福建广生堂药业股份有限公司 28.5 0.9500 2 60%

3 阿卡波糖 降糖药 片剂

50mg*15片/板*2板 盒 拜耳医药保健有限公司 5.42 0.1807 

2 60%50mg*15片/板*3板 盒 拜耳医药保健有限公司 8.01 0.1780 

100mg*15片/板*2板 盒 拜耳医药保健有限公司 9.21 0.3070 

4 阿莫西林 抗生素 胶囊剂 0.25g*50粒 盒 海南通用三洋药业有限公司 2.63 0.0526 6 80%

5 阿奇霉素 抗生素 片剂 0.25g*6片 盒 浙江华润三九众益制药有限公司 6.13 1.0217 4 80%

6 安立生坦 肺动脉高压 片剂
5mg*10片 盒 浙江华海药业股份有限公司 208.19 20.8190 

2 60%
5mg*30片 盒 浙江华海药业股份有限公司 600 20.0000 

7 奥美沙坦酯 高血压用药 片剂 20mg*28片 盒
东莞市阳之康医药有限责任公司（广东东阳光

药业有限公司受委托生产）
17.08 0.6100 4 80%

8 富马酸比索洛尔 心脑血管用药 片剂
2.5mg*10片 盒 北京华素制药股份有限公司 3.73 0.3730 

2 60%
5mg*10片 盒 北京华素制药股份有限公司 6.34 0.6340 

9 对乙酰氨基酚 镇痛药 片剂 0.5g*12片 盒 地奥集团成都药业股份有限公司 0.59 0.0492 6 80%

10 盐酸多奈哌齐 阿尔茨海默病 片剂

5mg*7片 盒 浙江华海药业股份有限公司 9.71 1.3871 

2 60%

5mg*7片/板*2板 盒 浙江华海药业股份有限公司 18.94 1.3529 

5mg*7片/板*4板 盒 浙江华海药业股份有限公司 36.93 1.3189 

10mg*7片 盒 浙江华海药业股份有限公司 16.51 2.3586 

10mg*7片/板*2板 盒 浙江华海药业股份有限公司 32.2 2.3000 

11 氟康唑 抗真菌 片剂 50mg*24片 盒 扬子江药业集团有限公司 5.47 0.2279 3 70%

12 福多司坦 祛痰药 片剂 0.2g*20片 盒 宜昌东阳光长江药业股份有限公司 13.08 0.6540 3 70%

13 格列美脲 降糖药 片剂 2mg*90片 盒 贵州圣济堂制药有限公司 4.68 0.0520 5 80%

14 甲硝唑 抗厌氧菌 片剂 0.2g*100片 盒 远大医药（中国）有限公司 5.07 0.0507 2 60%

15 聚乙二醇4000散 便秘 散剂 10g*10袋 盒 马应龙药业集团股份有限公司 7.39 0.7390 4 80%

16 坎地沙坦酯 高血压用药 片剂 4mg*14片 盒 天地恒一制药股份有限公司 3.8 0.2714 2 60%
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序号 药品通用名 用 途 剂型 规格包装 计价单位 中选企业
按包装中选价

格（元）
每片或每支单

价（元)
中选企业
数/家

协议采购
量比例

17 盐酸克林霉素 抗生素 胶囊剂

0.075g*24粒 盒 四川科伦药业股份有限公司 2.41 0.1004 

4 80%0.15g*10粒 盒 四川科伦药业股份有限公司 1.76 0.1760 

0.15g*12粒 盒 四川科伦药业股份有限公司 2.1 0.1750 

18 铝碳酸镁 胃炎
咀嚼片、

片剂

0.5g*12片/板*3板 盒 重庆华森制药股份有限公司 9.46 0.2628 

2 60%0.5g*12片/板*4板 盒 重庆华森制药股份有限公司 12.48 0.2600 

0.5g*12片/板*5板 盒 重庆华森制药股份有限公司 15.48 0.2580 

19 美洛昔康 关节炎 片剂 7.5mg*7片 盒 上海勃林格殷格翰药业有限公司 3.43 0.4900 2 60%

20 盐酸莫西沙星 抗生素 片剂
0.4g*3片 盒 四川国为制药有限公司 8.33 2.7767 

5 80%
0.4g*3片/板*2板 盒 四川国为制药有限公司 16.24 2.7067 

21 盐酸曲美他嗪 抗心绞痛 缓释片 35mg*30片 盒 深圳翰宇药业股份有限公司 14.04 0.4680 3 70%

22 琥珀酸索利那新
治疗膀胱过度

活动症
片剂

5mg*7片/板*2板 盒 齐鲁制药有限公司 53.18 3.7986 
3

70%

10mg*7片/板*2板 盒 齐鲁制药有限公司 90.41 6.4579 

23 他达拉非 勃起功能障碍 片剂 20mg*2片 盒 江苏天士力帝益药业有限公司 84.8 42.4000 2 60%

24 盐酸特拉唑嗪 高血压用药 胶囊剂
1mg*6粒/板*8板 盒 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司 7.88 0.1642 

2 60%
2mg*6粒/板*8板 盒 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司 13.4 0.2792 

25 替吉奥 抗癌药 胶囊剂

20mg*12粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司 67.95 5.6625 

2 60%
20mg*14粒/板*3板 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司 227.19 5.4093 

25mg*12粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司 80.61 6.7175 

25mg*14粒/板*2板 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司 182.35 6.5125 

26 头孢氨苄 抗生素
胶囊剂 0.25g*24粒 盒 湖南科伦制药有限公司 3.57 0.1489 

1 50%
缓释片 0.25g*20片 盒 江苏豪森药业集团有限公司 7.8 0.3900 

27 头孢拉定 抗生素 胶囊剂 0.25g*50粒 盒 山东鲁抗医药股份有限公司 6.06 0.1212 3 70%

28 辛伐他汀 降血脂 片剂 20mg*28片 盒 浙江京新药业股份有限公司 2.96 0.1057 2 60%

29 异烟肼 结核用药 片剂 0.1g*100片 盒 广东华南药业集团有限公司 4.83 0.0483 4 80%

30 吲达帕胺 高血压用药 片剂
2.5mg*10片 盒 重庆药友制药有限责任公司 0.69 0.0690 

5 80%
2.5mg*10片/板*3板 盒 重庆药友制药有限责任公司 1.99 0.0663 

31
注射用紫杉醇（白蛋白

结合型）
抗癌药 注射剂 100mg*1支 盒 石药集团欧意药业有限公司 747 747.0000 3 70%

32 盐酸左西替利嗪 抗过敏 片剂 5mg*12片 盒 苏州东瑞制药有限公司 3.45 0.2875 5 80%
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附件2.第二批国家集采第二采购年度（2021.4.20-2022.4.19）各市县任务量分配表（单位：片／支／袋）

序号 药品名称 剂型 规格
每片或每支
单价（元)

中选企
业家数 海口 三亚 儋州 白沙 昌江 澄迈 定安 东方 临高 陵水 琼中 屯昌 万宁 文昌 五指山 洋浦 乐东 保亭 琼海 市县合计

1 醋酸阿比特龙 片剂 0.25g 35.8 3 74400 3440 1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1080 0 120 0 0 0 0 80740 

2 阿德福韦酯 片剂 10mg 0.95 2 13140 14831 3450 0 3201 6300 0 400 0 6380 280 0 120 3000 0 0 650 50 5520 57322 

3 阿卡波糖 片剂 50mg 0.178 2 2734755 3327935 2161700 210000 270420 88990 273150 848950 258700 104600 259740 230570 637850 837190 331100 51600 428650 222160 817090 14095150 

4 阿莫西林 胶囊剂 0.25g 0.0526 6 887488 741158 400750 292650 285540 588336 291550 524374 256820 356050 279550 333700 475600 255350 206300 93450 549480 186760 352138 7357044 

5 阿奇霉素 片剂 0.25g 1.0217 4 94273 142902 50986 7230 7249 24443 9774 16690 6868 23246 15512 6880 34464 33602 7460 16440 27858 4680 23388 553945 

6 安立生坦 片剂 5mg 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 奥美沙坦酯 片剂 20mg 0.61 4 41940 52599 0 0 0 0 30 840 0 0 112 0 14104 0 0 980 140 200 0 110945 

8 富马酸比索洛尔 片剂
2.5mg 0.373

2
126280 570 41800 7010 1140 0 4208 120 0 180 2450 650 6800 189950 100000 0 1700 100 104688 587646 

5mg 0.634 1397880 494974 586960 24700 81500 66550 64800 122670 50900 101060 58760 93680 172210 43980 0 7900 60100 25500 214560 3668684 

9 对乙酰氨基酚 片剂 0.5g 0.0492 6 42542 26252 52858 15290 61588 17022 14346 2334 8038 10492 16872 8308 22942 19282 6636 7300 8689 5704 34324 380819 

10 盐酸多奈哌齐 片剂
5mg 1.3189

2
68316 40777 3350 0 0 0 3640 0 0 1190 0 0 140 0 500 0 0 0 1792 119705 

10mg 2.3 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6750 

11 氟康挫 片剂 50mg 0.2279 3 105082 76713 31620 360 8463 15942 10150 11918 14816 13834 5260 5002 31010 31864 12020 1920 3072 1186 26273 406505 

12 福多司坦 片剂 0.2g 0.654 3 190088 40165 4600 0 0 12315 0 170 0 1160 0 180 9214 1680 10300 0 0 0 69120 338992 

13 格列美脲 片剂 2mg 0.052 5 596170 507440 871360 13590 15493 133532 41010 151280 120140 10890 46650 220882 364900 703686 18000 3150 178110 4700 161770 4162753 

14 甲硝唑 片剂 0.2g 0.0507 2 494710 440926 268040 50200 127426 121040 61930 168050 53750 112203 55400 63860 145120 66577 76900 47900 74900 36900 190160 2655992 

15 聚乙二醇 散剂 10g 0.739 4 1600 2770 1350 0 2940 400 250 1110 0 8400 380 0 2050 5574 1000 0 5050 0 10816 43690 

16 坎地沙坦 片剂 4mg 0.2714 2 366514 111604 49660 140 0 1792 0 10 4900 162400 32592 0 28380 26500 100000 0 2840 600 796040 1683972 

17 盐酸克林霉素 胶囊剂 0.15g 0.176 4 20538 2541 16360 700 1300 12620 20780 620 4140 11160 3820 7740 20260 40570 1670 0 5200 1700 4660 176379 

18 铝碳酸镁 片剂 0.5g 0.2628 2 59408 69816 239696 500 900 2100 500 230 0 56584 9420 5460 35816 33360 45608 18440 3420 12120 16000 609378 

19 美洛昔康 片剂 7.5mg 0.49 2 8280 44330 0 0 50 4760 0 130 0 560 0 350 20377 23158 0 140 4250 0 13095 119480 

20 盐酸莫西沙星 片剂 0.4g 2.7767 5 34960 13822 5850 600 886 600 1000 0 0 0 630 228 5060 4302 0 0 500 200 3824 72462 

21 盐酸曲美他嗪 缓释片 35mg 0.468 3 6528 29753 71444 200 9234 1680 43800 3000 26100 6300 300 11040 3500 1620 0 0 300 10000 720 225519 

22 琥珀酸索利那新 片剂 5mg 3.7986 3 21182 2787 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1796 0 0 0 0 0 30765 

23 他达拉非 片剂 20mg 42.4 2 1894 300 100 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 10 0 0 0 0 0 2308 

24 盐酸特拉唑嗪 胶囊剂
1mg 0.1642

2
13000 11384 0 432 0 0 0 0 0 0 288 0 0 960 0 0 0 100 0 26164 

2mg 0.2792 95952 24038 11472 1920 22706 0 16080 480 10080 11740 14760 480 23400 41690 0 0 1840 0 41792 318430 

25 替吉奥 胶囊剂
20mg 5.6625

2
5104 19661 7620 0 0 0 0 0 600 0 0 0 1830 0 0 0 0 0 1132 35947 

25mg 6.7175 10024 12676 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1148 0 0 0 0 0 25448 

26 头孢氨苄

胶囊剂 0.25g 0.1489

1

209174 10100 79565 15335 88842 26040 11800 15720 16680 16775 780 12200 30880 240 20104 22325 35490 10030 31922 654002 

缓释片 0.25g 0.3900 1480 0 300 0 0 4400 600 200 5000 0 0 0 3000 0 0 0 1200 0 0 16180 

27 头孢拉定 胶囊剂 0.25g 0.1212 3 261886 176924 390718 83752 160465 229560 184030 184056 165330 107300 129818 188930 228470 41330 20620 42944 332210 130150 295530 3354023 

28 辛伐他丁 片剂 20mg 0.1057 2 86254 72485 58392 22848 24163 536 32810 68014 0 12960 34078 7600 66202 246226 280 0 16960 5900 422740 1178448 

29 异烟肼 片剂 0.1g 0.0483 4 336000 255456 196001 500 64360 83200 10200 261600 0 210000 5600 30000 24100 78000 60000 0 5000 0 21600 1641617 

30 吲达帕胺 片剂 2.5mg 0.069 5 26010 1500 27020 200 0 2000 1000 200 1000 0 9500 300 1926 28740 0 0 900 100 4572 104968 

31
注射用紫杉醇（白
蛋白结合型）

注射剂 100mg 1150 3 3660 4517 179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175 258 0 0 0 0 184 8973 

32 盐酸左西替利 片剂 5mg 0.2875 5 106078 104159 7290 530 18399 11160 2920 1640 0 7200 2088 0 21268 11000 40300 13800 1432 10100 63620 422984 

备注：该任务量为约定采购量（协议采购量=约定采购量*协议采购量比例）；2.第二采购年度不再预付医保资金；3.某药品总金额=每片或每支单价*某药品协议采购量。
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附件3.第二批国家集采第二采购年度（2021.4.20-2022.4.19）省属定点医疗机构任务量分配表（单位：片／支／袋）

序号 药品名称 剂型 规格
每片或每支
单价（元)

中选企业
家数

省人民医院 省中医院 海医附一 海医附二 省干部疗养院 省安宁医院
省第五人民医

院
省眼科医院

省妇女儿童医学
中心 省属合计

1 醋酸阿比特龙 片剂 0.25g 35.8 3 45600 3000 25320 19920 0 0 0 0 0 93840 

2 阿德福韦酯 片剂 10mg 0.95 2 8100 1200 0 0 0 0 0 0 0 9300 

3 阿卡波糖 片剂 50mg 0.178 2 1846800 936000 1370041 1706550 367500 35000 40572 0 300 6302763 

4 阿莫西林 胶囊剂 0.25g 0.0526 6 67000 130800 184660 154000 0 12000 23100 0 0 571560 

5 阿奇霉素 片剂 0.25g 1.0217 4 16500 30000 10740 90000 450 0 13650 156 18639 180135 

6 安立生坦 片剂 5mg 20 2 0 0 0 140 0 0 0 0 0 140 

7 奥美沙坦酯 片剂 20mg 0.61 4 386505 0 0 3080 0 0 0 0 0 389585 

8 富马酸比索洛尔 片剂
2.5mg 0.373

2
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5mg 0.634 1457050 279000 705015 609360 203300 4500 3122 0 200 3261547 

9 对乙酰氨基酚 片剂 0.5g 0.0492 6 0 6400 0 7200 720 0 0 0 0 14320 

10 盐酸多奈哌齐 片剂
5mg 1.3189

2
71820 0 51780 33390 15960 10000 0 0 0 182950 

10mg 2.3 0 0 5134 0 0 0 0 0 0 5134 

11 氟康挫 片剂 50mg 0.2279 3 73640 10800 6257 10560 0 0 0 0 0 101257 

12 福多司坦 片剂 0.2g 0.654 3 0 11000 0 63940 0 0 0 0 0 74940 

13 格列美脲 片剂 2mg 0.052 5 288000 233500 300382 268200 144000 8000 7245 0 0 1249327 

14 甲硝唑 片剂 0.2g 0.0507 2 34000 52920 18536 82000 0 4000 9660 0 40400 241516 

15 聚乙二醇 散剂 10g 0.739 4 0 0 6600 0 0 200 0 0 0 6800 

16 坎地沙坦 片剂 4mg 0.2714 2 15400 146500 41305 214200 33600 0 14817 0 0 465822 

17 盐酸克林霉素 胶囊剂 0.15g 0.176 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 铝碳酸镁 片剂 0.5g 0.2628 2 70080 42300 3668 3090 8160 0 0 0 940 128238 

19 美洛昔康 片剂 7.5mg 0.49 2 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 4000 

20 盐酸莫西沙星 片剂 0.4g 2.7767 5 33150 0 31770 114729 90 0 1260 0 0 180999 

21 盐酸曲美他嗪 缓释片 35mg 0.468 3 0 0 211739 82500 22500 0 0 0 0 316739 

22 琥珀酸索利那新 片剂 5mg 3.7986 3 37208 300 0 6300 0 0 0 0 0 43808 

23 他达拉非 片剂 20mg 42.4 2 0 0 0 38 0 0 0 0 0 38 

24 盐酸特拉唑嗪 胶囊剂
1mg 0.1642

2
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2mg 0.2792 0 4000 52940 259200 5760 0 384 0 104 322388 

25 替吉奥 胶囊剂
20mg 5.6625

2
102240 0 41837 11496 0 0 0 0 0 155573 

25mg 6.7175 0 0 18474 6160 0 0 0 0 0 24634 

26 头孢氨苄
胶囊剂 0.25g 0.1489

1
0 12600 0 0 0 0 0 0 0 12600 

缓释片 0.25g 0.3900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 头孢拉定 胶囊剂 0.25g 0.1212 3 0 0 0 0 10500 15000 0 2500 5000 33000 

28 辛伐他丁 片剂 20mg 0.1057 2 41020 0 28707 50078 150500 4000 176 0 0 274481 

29 异烟肼 片剂 0.1g 0.0483 4 175000 1000 2659 950000 0 0 280 0 0 1128939 

30 吲达帕胺 片剂 2.5mg 0.069 5 0 0 8426 5010 0 0 0 0 0 13436 

31
注射用紫杉醇（白蛋白结合

型） 注射剂 100mg 1150 3 6378 450 2218 4822 0 0 0 0 30 13898 

32 盐酸左西替利 片剂 5mg 0.2875 5 0 0 107507 5544 0 0 94819 0 0 207870 

备注：该任务量为约定采购量（协议采购量=约定采购量*约定采购量比例）；2.第二采购年度不再预付医保资金；3.某药品总金额=每片或每支单价*某药品协议采购量。
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